

Handläggare
Peter Hurtig
Telefon: 08-50801255

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2023-02-23

Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2022/240

Förvaltningens förslag till beslut

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har från kommunstyrelsen emottagit remiss om *Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo*.

Riktlinjer reglerar syfte och mål med Stockholms stads kolloverksamhet samt hur platserna på kollogårdarna ska fördelas till boende i stadens stadsdelsnämndsområden. Riktlinjerna reglerar även övergripande ansvarsfördelning mellan stadens nämnder och kolloarrangörerna samt hur beslut om personalförstärkning fattas.

Förvaltningen ser positivt på förslaget på de uppdaterade riktlinjerna och anser att de ligger i linje med de mål som finns i 2023 års verksamhetsplan. Likaså är förvaltningen positiv till att kolloplatserna ska fördelas till boende i stadens stadsdelsområden utifrån en resursfördelning som tar hänsyn till befolkningens mängd och socioekonomiska faktorer. Förvaltningen bedömer att strävan mot en starkare lokal förankring i form av ledare och personal från området kan skapa större igenkänning bland föräldrar och öka antalet barn som deltar på kollo. Vidare anser förvaltningen att fler ansökningstillfällen och ett längre ansökningsförfarande kan öka antalet sökande från stadsdelsområdet.

Bakgrund

I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2021 ska kommunstyrelsen, i samarbete med kulturnämnden och Södermalms stadsdelsnämnd, se över och vid behov uppdatera stadens riktlinjer för sommarkolloverksamhet. Föregående riktlinjer beslutades av kommunfullmäktige år 2004.

Kommunstyrelsen har remitterat *Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo* till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Förslaget till nya riktlinjer bifogas i bilaga.

Ärendet

Stadens sommarkollo ska ge barn och ungdomar möjlighet till en stimulerande och trygg sommarvistelse. Kolloverksamheten ska vara en mötesplats där barn från olika stadsdelsnämndsområden kan mötas och skapa relationer. För att tydliggöra hur de kolloplatser som staden har tillgång till ska fördelas har kommunstyrelsen formulerat kommungemensamma riktlinjer.

Riktlinjerna tydliggör syfte och mål med Stockholms stads kolloverksamhet samt övergripande ansvarsfördelning mellan stadens nämnder och kolloarrangörerna och hur beslut om personalförstärkning fattas. En mer detaljerad beskrivning över ansvarsfördelningen finns i den kollohandbok som uppdateras varje år av samordnande nämnd för stadens sommarkollo efter dialog med stadsdelsnämnder och kolloarrangörer.

Resursfördelningsmodellen styr hur stadens budget för verksamhetsområdet ska fördelas till stadsdelsnämnderna utifrån befolkningsmängd och socioekonomiska faktorer. Om det inte finns tillräckligt många sökande från en stadsdelsnämnd för att fylla kolloplatserna ska de fördelas på sökande från övriga stadsdelsnämnder. Alla hushåll med barn inom målgruppen ska ha samma möjlighet till information om möjlighet att åka på kollo. Utöver detta ska varje stadsdelsnämnd göra nödvändiga informationsinsatser för att nå underrepresenterade grupper.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på förslaget på de uppdaterade riktlinjerna och anser att de ligger i linje med de mål som finns i 2023 års verksamhetsplan. Likaså är förvaltningen positiv till att kolloplatserna ska fördelas till boende i stadens stadsdelsområden utifrån en resursfördelning som tar hänsyn till befolkningsmängd och socioekonomiska faktorer.

Riktlinjerna hänvisar till kollohandboken avseende detaljer i ansvarsfördelningen. Förvaltningen anser emellertid att det är svårt att bedöma om den administrativa hanteringen av kolloansökningar i större eller mindre utsträckning än tidigare kommer förläggas på stadsdelsförvaltningen.

Förvaltningens erfarenheter i kontakten med invånare visar att enskilda föräldrar ibland är tveksamma till att låta sina barn åka iväg på kolloverksamhet. Detta bland annat på grund av begränsad kännedom om organisationen eller personalen på plats. Därför har Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning de senaste åren arbetat för att utveckla informations- och marknadsföringsarbetet avseende kolloverksamheten. Förhoppningen framåt är att kolloverksamheten ska sträva mot en starkare lokal förankring i form av till exempel ledare och personal från stadsdelsområdet. Förvaltningen bedömer att det på sikt kan skapa större igenkänning bland föräldrar och öka antalet barn som deltar på kollo. Vidare anser förvaltningen att fler ansökningstillfällen och ett längre ansökningsförfarande kan öka antalet sökande från stadsdelsområdet. Förvaltningen vill också lyfta fram att en satsning på familjekollo kan fungera som ingång för öka intresset och kunskapen om kollo.

I övrigt har förvaltningen inte några ytterligare synpunkter och föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Victoria Callenmark
Tf. stadsdelsdirektör
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
avdelningschef
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, t.f stadsdelsdirektör	2023-02-05
Adrian Göransson, avdelningschef	2023-02-03